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»گل محمدی«: 

       آقای معلوم الحال بار آخرت باشد 
            درباره ما و همسران ما حرف می زنی!

استقلال برندهٔ دوئل مدعیان در سیرجان؛استقلال برندهٔ دوئل مدعیان در سیرجان؛

ءءفتــحِفتــحِ  قلعهقلعه  ااميــرميــر
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ن ذره ب�ی

بویـــژه  شـــهدا  خاطـــره  و  یـــاد  هـــوادار   دنیـــای 
»مرتضـــی ســـلمان طرقـــی« مســـئول طـــرح و عملیـــات 
لشـــکر ۱۰ سیدالشـــهداء علیـــه الســـام را گرامی مـــی دارد

خبر
خبر اول

»رئیسی« در جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا تاکید کرد؛

تداوم رعایت کامل 
 دستورالعمل های بهداشتی

 و تزریق دُز یادآور واکسن کرونا
»سید ابراهیم رئیسی« در جلسه روز شنبه ستاد ملی مقابله 
با کرونا، با اشاره به کاهش چشمگیر شیوع این بیماری 
در ماه های اخیر، از خدمات کادر درمان و تلاشگران عرصه 
سلامت قدردانی کرد. رئیس جمهور در عین حال با اشاره 
به وضعیت نامناسب شیوع کرونا در برخی کشورها، تداوم 
رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی و تزریق دُز یادآور 
واکسن بر اساس زمان بندی متناسب، به ویژه در آستانه 
به  اشاره  با  رئیسی  دانست.  ضروری  را  زمستان  و  پاییز 
بازگشایی مدارس و دانشگاه ها پس از ۲ سال وقفه، همکاری 
بیش از پیش وزارت بهداشت با وزارتخانه های آموزش و 
برنامه ریزی  لزوم  و  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  و  پرورش 
برای پیشگیری توامان از شیوع آنفلوانزای فصلی و کرونا را 
مورد تاکید قرار داد. رئیس جمهور با بیان اینکه خانواده ها 
در مصونیت بخشی هر چه بیشتر فرزندان عزیزمان در برابر 
کرونا و دیگر بیماری های فصلی نقش محوری دارند، گفت: 
تمام تدابیر اطمینان بخش برای حضور ایمن دانش آموزان 
و دانشجویان در کلاس های درس و اجتماعات علمی با 
همکاری خانه و مدرسه لحاظ شود. رئیسی بر همین اساس 
به مسئولان وزارت بهداشت و رسانه ها به خصوص رسانه 
ملی تاکید کرد که بیش از پیش به آموزش، اطلاع رسانی و 
آگاهی بخشی به موقع و کارشناسانه اهتمام داشته باشند. 
به  اشاره  با  از سخنانش  دیگری  در بخش  رئیس جمهور 
دستاوردهای ارزشمند اجرای طرح شهید سلیمانی در ایام 
اوج شیوع کرونا، آن را تضمینی برای اثربخشی تلاش های 
کادر درمان دانست و با قدردانی از زحمات دست اندرکاران 
و  آموزش  زمینه های  در  آن  اجرای  تداوم  بر  طرح،  این 

پیشگیری و همچنین غربالگری تاکید کرد.

جمله  از  اجتماعی  اسلام  و  سیاسی  اسلام  بحث 
موضوعات مهم جهان اسلام محسوب می شود. اسلام 
اجتماعی و اسلام سیاسی هر دو برای عملی کردن و 
نهادینه کردن آموزه های اسلام طرح شده اند. درنتیجه، 
مراد از دوگانه ی اسلام سیاسی-اسلام اجتماعی توجه 
به دو وجه تاثیرگذاری اسلام بر جامعه است. اسلام 
سیاسی ناظر به اجرا و کاربست از بالا به پایینِ اسلام 
است، درحالی  که اسلام اجتماعی ناظر به اجرا و عمل به 
اسلام از پایین به بالا. در الگوی اسلام سیاسی، اسلام 
نهادهای  به دست  قالبی حقوقی-مقرراتی و  بیشتر در 
اجتماعی،  اسلام  الگوی  در  می شود؛  اجرا  حکومتی 
بیشتر بر ظرفیت های نرم مدنی و فرهنگی توسعه ی 

اسلام یا سبک زندگی اسلامی تاکید می شود.
فکری  جریان های  به  جامعه شناسانه  نگاه  وقتی  اما 
داشته باشیم می بینیم که در جامعه فکری و اندیشه ای 
نام  را  با یک معیار می توانیم چند جریان  نخبگانی، 
ببریم. آن معیار، معیار تجدد با اسلام و یا تجدد با سنت 
و یا غرب و شرق است. دغدغه اصلی نسبت اسلام با 
تفکر مدرن است. امروز در برخی جریان ها عنوان اسلام 
برای  سیاسی  اسلام  واقع  در  است.  مطرح  سیاسی 
به  از جریان های سیاسی اسلامی  آن دسته  توصیف 
کار می رود که خواستار ایجاد حکومتی بر مبنای اصول 
را می توان  اسلام سیاسی  بنابراین،  اسلامی هستند. 
گفتمان به شمار آورد که گرد مفهوم مرکزی حکومت 
اسلامی نظم یافته است. این گفتمان بر تفکیک ناپذیری 
دین و سیاست تاکید کرده و مدعی است که اسلام از 
نظریه ای جامع درباره ی دولت و سیاست برخوردار است. 
هدف نهایی این گفتمان، بازسازی جامعه بر اساس 
اصول اسلامی است و در این راه، به دست آوردن قدرت 
سیاسی، مقدمه ای ضروری تلقی می شود. گفتمان های 
و سنت گرایان،  بنیادگرایان  بر خلاف  اسلام سیاسی، 
مدرنیته را به طور کامل نفی نمی کنند، بلکه می کوشند 
تا اسلام را با جامعه ی مدرن سازگار نشان دهند. البته 
اینان جنبه های سکولار تمدن غرب را نفی می کنند و 
مشکل های جامعه های معاصر را به دوری از دین و 
معنویت نسبت داده و راه رهایی از آن ها را توسل به 

ارزش های دینی و بازگشت به اسلام می دانند. 
اما اسلام اجتماعی را باید بیشتر قالب و روش ببینم 
هدف گذاری های  می توان  که  بدین معنا  محتوا.  نه 
قالب/ در  را  اسلام  بیرونی  و  درونی  فردی،  سیاسی، 
روش اسلام اجتماعی دنبال کرد. درحالی که در پروژه ی 
اسلام اجتماعی روشنفکران جهان اسلام، غالبا اسلام 
اجتماعی در تقابل با اسلام سیاسی و برای تضعیف 
آن طرح گشته است. اما اسلام اجتماعی را می توان 
مکمل و تکامل  بخش پروژه ی اسلام سیاسی در نظر 
گرفت. حتی دستگاه های حاکمیتی می توانند بسیاری 
از مقاصد سیاستی خود را در قالب زمینه  سازی برای 
اسلام اجتماعی دنبال کنند. مثلا به کمک ظرفیت های 
و  مستضعفان  از  پشتیبانی  استکبارستیزی،  مدنی، 
زمانی  که  ترویج و محقق کنند.  را  اجتماعی  امنیت 
می گوییم اسلام اجتماعی، روش/قالب سیاست گذاری 
این  اسلامی است، منظورمان  اجرای سیاست های  و 
است که اسلام اجتماعی را حوزه ای مستقل در برابر 

حوزه های فردی و سیاسی نمی دانیم. بلکه یک نحوه ی 
به صورت  می تواند  که  می دانیم  سیاست ها  اجرای 
حکومتی یا غیرحکومتی دنبال شود. بنابراین می توان از 
ظرفیت های نهادهایی همچون بسیج، سازمان اوقاف، 
کمیته ی امام خمینی )ره( و … برای پیشبرد اسلام 

اجتماعی بهره برد.
حال با توجه به توضیحات فوق، می توان اینطور بیان 
دارند  قبول  را  جامع نگر  اسلام  که  کسانی  بین  کرد؛ 
تفاوتی وجود ندارد و ریشه تفاوت هایی که گاهی مطرح 
می شود این است که تعبیر اسلام سیاسی، تعبیر غلطی 
است. آیا کل حوزه اجتماعیات سیاست است؟ اسلام 
عرفان ندارد، اخلاق ندارد، حوزه اقتصاد و فرهنگ ندارد؟ 
نمی شود همه اینها را ذیل سیاست تعریف کرد؟ تعبیر 
اسلام سیاسی را بسیاری از کارشناسان قبول ندارند. 
عنوان  تحت  چیزی  اما  باشد  اسلامی  باید  سیاست 
اسلام سیاسی مورد قبول نیست زیرا جریان عقلانیت 
اسلامی  به سیاست  معتقد  ولایی  اسلام  یا  اسلامی 
است نه اسلام سیاسی. این جریان دنیای مدرن را می 
شناسد، میراث سنت را هم پذیرفته است اما خرافه 
های جریان سنت را می زداید و از سنت اسلامی و علوم 
اسلامی کمک می گیرد که پرسش هایی که تفکر مدرن 
از عقلانیت تا سبک زندگی به روی ما باز کرده را پاسخ 
دهد. اسم این جریان عقلانیت اسلامی است چون هم 
عقل نظری هم عقل عملی را قبول دارد و هم وحی را. 
دین اسلام عقل نظری و عقل عملی را بالنده می کند. 
هرچه ما درگیر پرسش های دنیای مدرن شویم، وحی و 
عقل با کمک اسلام بالنده تر می شوند درحالیکه جریان 
سنتی اینطور نیست و فقط به یک سری پرسش هایی 
ویژه  توجه  باید  پاسخ می دهد.  است  دغدغه ش  که 
نباشد،  مشخص  دین  جوهره  که  زمانی  تا  داشت، 
همچنان ما در دوگانه کاذب اسلام سیاسی و اسلام 
اجتماعی گرفتار خواهیم شد. لذا سوال اصلی عبارت 

است از اینکه جوهره دین اسلام در چیست و آیا این 
جوهره بذاته سیاسی هست یا نه؟ شاید پاسخ بدین 
سوال می تواند بسیاری از اتهامات یا انحرافات از اسلام 
سیاسی را به حاشیه راند. در حقیقت، آنچه از دوگانه 
کاذب اسلام اجتماعی و اسلام سیاسی مورد توجه قرار 
می گیرد واحد تحلیلی است که موجبات سوء برداشت 
از اسلام حقیقی می شود. به تعبیر دیگر، واحد تحلیل 
اجتماعی  اسلام  و  سیاسی  اسلام  دوگانه  اجتماعی 
»انسان« است. در حالی که واحد تحلیل اجتماعی اسلام 
حقیقی، »ناس« است که در آیات قرآن کریم آن را بر 
ینِ حَنِیفًاۚ   فطرت الهی سرشته است: »فَأَقِمْ وَجْهَکَ لِلدِّ
اسَ عَلَیْهَا ۚ لَا تَبْدِیلَ لِخَلْقِ اللَّهِۚ   فِطْرَتَ اللَّهِ الَّتِی فَطَرَ النَّ

اسِ لَا یَعْلَمُونَ«.  مُ وَلَکِنَّ أَکْثَرَ النَّ ینُ الْقَیِّ لِکَ الدِّ ذَٰ
این تفاوت و تمایز در واحد تحلیل، آن چیزی است که 
موجب استفاده ابزاری از دین در جهت قدرت می شود و 
اتهامات زیادی را به سمت برداشت سیاسی و اجتماعی 
از اسلام روانه می  سازد. چرا که انسان  محوری، زمینه 
نظریه  پردازی استیلاطلبانه برای کنترل و مدیریت انسان 
را فراهم می کند تا در سایه این مدیریت مطلوب بتوان 
انقلاب،  از  آمد. قبل  فائق  انسان  بر جنبه های منفی 
سکولاریزم یک امر مسلم بود ولی انقلاب اسلامی ایران 
به دنیای مدرن نشان داد که دین یک امر حاشیه نیست 
و متن زندگی آدم هاست. انقلاب اسلامی ایران، زاییده 
فرهنگ  جامع نگر،  اسلام  این  و  بود  جامع نگر  اسلام 
اسلامی، سیاست اسلامی و علم اسلامی را ترویج کرد 
و امروز دیگر سکولاریزم یک امر بدیهی و واضح نیست. 
ایرانی را می توان موفق ترین  بنابراین، اسلام سیاسی 
در  سیاسی  اسلام  گفتمان  یافته ی  عینیت  تجربه ی 
جهان اسلام به شمار آورد و جامعه ی ایرانی نیز تنها 
جامعه ای است که در یک فرایند کم و بیش طولانی 
تاریخی بر اساس اسلام سیاسی سامان دهی و مدیریت 

شده است.

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

 تفاوتِ »اسلام سیاسی«
 و »اسلام اجتماعی« چیست؟! 

نقل قول

»رئیس اداره سلامت سالمندان وزارت 
بهداشت« خبر داد؛

 جمعیت ۹ میلیونی
 سالمندان ایرانی

ایسنا- دکتر »محسن شتی« -رئیس اداره سلامت سالمندان 
وزارت بهداشت- با اشاره به افزایش شمار سالمندان در کشور، 
گفت: فردی که قرار است از سالمند مراقبت کند باید مهارت و 
دانش کافی برخورد با سالمند را داشته باشد؛ بنابراین در مورد 
پرستار سالمند که با نام »سالمندیار« می شناسیم باید اقدامات 
تربیتی منسجم انجام شود تا بتواند بهترین خدمت را به وی 
ارائه دهد. رئیس اداره سلامت سالمندان وزارت بهداشت ادامه 
داد: در ۱۰ سال آینده جمعیت سالمندی به دو برابر جمعیت 
این جمعیت  نیاز  پاسخگوی  بتوانیم  باید  و  می رسد  فعلی 
باشیم. برای آینده باید فکری کرد و این در حالی است که منابع  
در دسترس حال حاضر ما نیز کفاف نیاز فعلی را نمی دهد. 
در حال حاضر که ۱۰ درصد جمعیت کشور سالمند است، در 
برخی بیمارستان ها ۴۰ یا ۵۰ درصد ضریب اشغال تخت به 
سالمندان اختصاص یافته است، پس تکلیف سالیان آینده 
که تعداد سالمندان بیشتر شود، چه می شود؟ زمانی که قرار 
باشد درصد سالمندان جامعه به ۲۰ درصد برسد چگونه خدمت 
رسانی خواهیم کرد؟ وی افزود: بر اساس آخرین پیمایش ما 
در سال ۹۵ حدود ۹.۳ درصد جمعیت ما سالمند بودند که الان 
با گذشت زمان احتمالا این عدد به بالای ۱۰ درصد رسیده است 
و این یعنی حدود ۹ میلیون نفر سالمند داریم. نسبت جنسی 
برابر است اما  شمار سالمندان زن درحال  سالمندان تقریبا 
افزایش است و این یعنی سالمندی در کشور ما به سمت زنانه 
شدن حرکت می کند. در حال حاضر، درصد سالمندان زن تنها 
از مردان بیشتر است. همچنین شهر گیلان پیرترین شهر و 

سیستان و بلوچستان جوان ترین شهر کشور است.

سارا نصرتی

اقای علی اصغر کهدوئی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ ششدانگ 
يكقطعه زمین قطعه ۳۴۱ تفکیکی بمساحت ۵۸۸ مترمربع بشماره پلاک ۱۹۳۴ فرعی از ۱۵۱ اصلی حوزه ثبتی شهرستان بنام متقاضیان ثبت بشماره 
چاپی ۸۱۵۵۵ و دفتر الکترونیکی بشماره ۱۳۹۶۲۰۳۳۱۰۰۹۰۲۸۳۰۱ صادر و تسلیم شد که سند مالكيت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می 
شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در 

صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ف۹۲۵

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

گهی فقدان سند مالکیت آ
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گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

همه چیز درباره مالیات »کارتخوان«ها

اجتماعی

 

اقتصاد کلان

 »رییس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی
 مالیاتی کشور« خبر داد؛

اعلام جزئیات طرح مالیات 
برمجموع درآمد 

ایسنا- رییس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی 
درآمد  مجموع  بر  مالیات  طرح  درمورد  را  توضیحاتی  کشور 
اشخاص حقیقی ارائه کرد. »مهدی موحد« درمورد طرح مالیات 
بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی توضیح داد: در این طرح هر 
فرد ایرانی یا هر فرد مقیم ایران که دارای یک شناسه هویتی 
باشد، یک مودی  یا شماره گذرنامه  یکتا مانند شماره ملی 
بالقوه مالیاتی است و هر نوع فعالیت اقتصادی را شروع کند 
و درآمدی داشته باشد، به یک مودی بالفعل مالیاتی تبدیل 
مالیات  وصول  امکان  موضوع  این  اتکای  به  و  شد  خواهد 
فراهم می شود. اولین ویراست از این لایحه انجام شده و برای 
ارزیابی های بعدی در اختیار وزارت اقتصاد قرار گرفته است. 
سازمان امور مالیاتی نیز اصلاحاتی روی آن انجام داده و در 

کمیسیون اقتصادی هیات دولت درحال بررسی است.
وی ادامه داد: بنابراین افرادی ایرانی که مقیم خارج از کشور 
هستند یا خارجی هایی که مقیم ایران هستند به اتکای شماره 
هویتی می توانند به گونه ای مشمول این مالیات شوند. البته 
این موضوع به نوع فعالیت آن ها بستگی دارد. ممکن است 
مشمول  هم  است  کرده  مهاجرت  پیش  سال   ۱۰ که  فردی 
شود، زیرا ممکن است فعالیت هایی که انجام می دهد با حوزه 
اقتصادی کشور مرتبط باشد. در این راستا از مجموع درآمد 
و  پژوهش  آموزش،  مرکز  رییس  می شود.  اخذ  مالیات  فرد 
برتنامه ریزی مالیاتی به این سوال که مزایای طرح مالیات 
بر مجموع درآمد چیست؟ پاسخ داد: این طرح نه تنها افزایش 
درآمد ایجاد می کند بلکه در راستای تحقق عدالت مالیاتی است. 
همه درآمدها از همه مجاری درآمدی فرد جمع می شود و یک 
مالیات یکپارچه ای دریافت می کند و بالاتر از آن پایه معافیت، 
مشمول مالیات می شود. برای مثال فردی یک طلافروشی، 
یک سری سهام و یک سپرده بانکی دارد که از آن ها درآمد و 
سود کسب می کند همه این اقلام جمع می شود، معافیت 
پایه می خورد و بالاتر از معافیت پایه مشول مالیات بر جمع 
درآمد خواهد شد. موحد همچنین درمورد اینکه آیا هر خانوار 
باید یک اظهارنامه مالیاتی ارائه کند یا خیر، توضیح داد: ممکن 
نرود که هر  این طرح به گونه ای پیش  است شرایط اجرای 
فرد یا خانواده یک اظهارنامه ارائه کند. ممکن است با توجه 
به اطلاعاتی که از خانوارها یا افراد وجود دارد بتوان اظهارنامه 
پیش فرض یا اظهارنامه ای از پیش تکمیل شده تهیه کنیم. اگر 
این اظهارنامه های از پیش تکمیل شده برای افراد تهیه شود 

ان ها را از اینکه خودشان اظهارنامه تولید کند بی نیاز می کند.

براساس قانون جدید مجلس درباره مالیات، کلیه دارندگان 
دستگاه های پوز موظف اند تا برای جلوگیری از جریمه های 
بانکی، در سایت  به خدمات  یا قطع دسترسی  احتمالی 

مالیات کارتخوان ثبت نام و مبلغ آن را بپردازند.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز؛ براساس 
کارتخوان  دستگاه های  توسط  که  تراکنش هایی  کلیه  قانون، 
انجام می شوند، فعالیت شغلی بوده و مشمول مالیات هستند؛ 
بنابراین توجه داشته باشید که مالیات جداگانه ای به نام مالیات 
دستگاه پوز وجود ندارد. درواقع، اتصال دستگاه کارتخوان به 

سامانه مالیاتی فقط برای شفاف سازی امور انجام می شود.
به طورکلی، نرخ مالیات دستگاه پوز به صورت زیر است: 

و  ۳۵ میلیون  درآمد  به  نسبت  که  سودی  مازاد  برای   •
۶۰۰ هزار تا ۵۰ میلیون تومان کسب می کنید: ۱۵ درصد

• برای مازاد سود رقم ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان: ۲۰ درصد 
• برای مازاد مبلغی بیش از ۱۰۰ میلیون تومان: ۲۵ درصد

افرادی که نمی دانند مالیات کارتخوان چقدر است، به اشتباه 
تصور می کنند که با اعلام دستگاه های خود به اداره مالیات، 
باید مبلغ بیشتری پرداخت کنند. داشتن دستگاه های پوز، 
به معنای پرداخت مالیات مضاعف نیست؛ شما موظف اید 
حسابداری  افزار  نرم  یک  مانند  ابزارهایی  از  استفاده  با 
فروشگاهی یا شرکتی، امور مالیاتی خود را سامان داده و 
مالیات بر درآمد خود را نیز سر وقت پرداخت کنید. البته 
مالیات  سامانه  در  که  است  افرادی  برای  مذکور  مبالغ 

کارتخوان ثبت نام کرده اند.
مالیات افرادی که در سایت مالیات کارتخوان ثبت نام 

نکرده اند، چطور محاسبه می شود؟
همه افرادی که دستگاه پوزشان را به سامانه مالیاتی متصل 
کرده اند، بین ۰ تا ۲۵ درصد از درآمد سالانه خود را به عنوان 
دستگاه  که  افرادی  برای  اما  می کنند؛  پرداخت  مالیات 
کارتخوان را به سایت مربوطه وصل نکرده اند، ماجرا متفاوت 
است! این افراد باید پس از بررسی بهای تمام شده کالاهای 
خود و پرداخت مالیات بر مشاغل، مبلغی را نیز به عنوان 
جریمه توجه نکردن به قانون پرداخت کنند. در پاسخ به این 
سؤال که »بهای تمام شده چیست«،  باید بگوییم که این 
شاخص برای سنجش عملکرد شرکت و بهبود برنامه ریزی و 

تصمیم های آتی مورد استفاده قرار می گیرد.

 برای ثبت یا استعلام مالیات کارتخوان با کد ملی
 چه باید کرد؟

کلیه دارندگان دستگاه های کارتخوان می توانند با ورود به 
 ،my.tax.gov.ir سامانه سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی
دستگاه های کارتخوان خود را به سامانه متصل کنند. با این 
کار از تراکنش های دستگاهتان برای محاسبه آنلاین مالیات 
کارتخوان استفاده می شود. برای مشاهده دستگاه های پوز 
متصل خود و استعلام مالیات کارتخوان با کد ملی نیز باید 
وارد همین سامانه شوید.در این سایت امکان مشاهده همه 
درگاه های پرداخت الکترونیکی که به نام شما ثبت شده اند، 
فراهم شده است. البته اگر هنوز در سامانه مذکور ثبت نام 
نکرده اید، باید پیش از هر اقدامی روی گزینه ثبت نام کلیک 
کرده و فرآیند نام نویسی در سایت را مرحله به مرحله طی کنید.

فرآیند لغو مالیات کارتخوان چگونه انجام می شود؟
اگر به هر دلیلی قصد دارید یکی از دستگاه های پوز متصل 
به سامانه امور مالیاتی را لغو کنید، کافی است وارد قسمت 
»ساماندهی پذیرنده های بانکی« در سایت شوید. در این 
صفحه امکان غیرفعال سازی درگاه های پرداخت الکترونیکی 
نیز فراهم شده است. با لغو دستگاه، این درگاه از سایت 

حذف خواهد شد.
دریافت کد مالیاتی کارتخوان

درآمد  میزان  شناسایی  و  شفاف سازی  برای  اقدامی 

پوز  دستگاه  دریافت  متقاضی  که  افرادکسب وکارهایی 
هستند،  باید کد مالیاتی خود را دریافت کنند. کد مالیاتی 
پرداخت  مشمولان  شناسایی  و  شفاف سازی  برای  ابزاری 
مالیات است؛  بنابراین اگر شما نیز از دستگاه کارتخوان 
مالیاتی  کد  دریافت  برای  ابتدا  باید  می کنید،  استفاده 
اقدام کنید. این کد، پل ارتباطی میان اطلاعات مالیاتی 
افراد و تراکنش ها و داده های بانکی است. مشاغلی مانند 
مدرسان  فروشندگان،  گیمرها،  اینترنتی،  کسب وکارهای 
دوره های آنلاین و حتی فریلنسرهایی که از دستگاه پوز 
استفاده می کنند، موظف به دریافت کد مالیاتی از اداره 

مالیات هستند.
آیا دستگاه های پوز سیار نیز مشمول مالیات می شوند؟

از دستگاه های کارتخوان سیار  امروزه به طور گسترده ای 
استفاده  کشور  مختلف  کسب وکارهای  در  قابل حمل  و 
می شود. شاید برای دارندگان این دستگاه ها نیز سؤال هایی 
»آیا  یا  است؟«   چقدر  کارتخوان  »مالیات  اینکه  مانند 
مطرح  است؟«  مالیات  مشمول  نیز  سیار  پوز  دستگاه 
شود. فرقی نمی کند که از دستگاه سیار استفاده کنید یا 
ثابت؛ درهرصورت باید دستگاه کارتخوان خود را به سامانه 
متصل کنید. نحوه محاسبه مالیات دستگاه پوز برای هر دو 
نوع دستگاه یکسان است و درگاه های سیار هم مشمول 

مالیات می شوند.

اعلام آخرین وضعیت رنگبندی شهرها؛ ۲۳۲ شهر در وضعیت آبی
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، آخرین وضعیت رنگ بندی شهرهای کشور از لحاظ همه 
گیری کووید ۱۹ را اعلام کرد. بر اساس اعلام وزارت بهداشت، براساس جدیدترین گزارش ها، طی یک هفته اخیر 
تا هشتم مهر ۱۴۰۱، هیچ شهری با شرایط بسیار پرخطر در لیست شهرهای قرمز قرار نداشته است. همچنین 
است. شده  برآورد  شهر،  نیز ۲۳۲  آبی  شهرهای  تعداد  و   ۲۰۰ زرد  شهرهای  تعداد   ،۱۶ نارنجی  شهرهای  تعداد 

در سال گذشته حدود یک چهارم مخارج ایرانیان برای خرید خوراکی ها بوده 
است و حدود سه چهارم دیگر خرج کالاهای غیرخوراکی و خدمات شده است. 
در این میان نزدیک به نیمی از هزینه های غیرخوراکی به مسکن اختصاص 
یافته است. چنین چیزی نشان می دهد که تامین مسکن در سال گذشته 
حدود ۳۶ درصد از بودجه خانوارهای ایرانی را به خود اختصاص داده است. در 
حالی ایرانیان حدود ۳۶ درصد از درآمد خود را خرج تامین مسکن می کنند که 
حد استاندارد هزینه مسکن در دنیا حدود ۳۰ درصد است. اروپایی ها هم به طور 
متوسط کمتر از ۲۰ درصد از درآمدشان را به هزینه های تامین مسکن اختصاص 
می دهند. اما نکته جالب توجهی که وجود دارد این است که سهم هزینه 
مسکن از کل مخارج خانوار در سال گذشته نسبت به ۹۹ افت یک درصدی 
داشته است. به نظر می رسد کاهش اندک هزینه مسکن در سال گذشته به 
علت جاماندن تورم مسکن و اجاره بها از تورم عمومی باشد. گزارش مرکز آمار 
ایران نشان می دهد که در سال گذشته ترکیب موجر و مستاجرها تغییر خاصی 
نداشته است. به طوری که در سال گذشته مانند سال ۹۹ حدود ۶۸ درصد 
مردم صاحبخانه بوده اند و ۲۳ درصد هم مستاجر. ۸.۵ درصد جمعیت ایران 
هم در سایر اقامتگاه ها زندگی می کرده اند. طی سال های اخیر موجرها مقداری 
افزایش یافته اند و مستاجرها هم تا حدی کمتر شده اند. به طوری که در سال 
۹۷ که سال اوج گیری تلاطم اقتصاد ایران بود حدود ۶۴ درصد مردم صاحبخانه 

بوده اند و طی سه سال بعد صاحبخانه ها ۴ واحد درصد افزایش یافته اند.

وقتی »مسکن« درآمد خانوار را می بلعد؛

مستاجرند؟ مردم  درصد  چند 
»علی اکبر صفایی« -معاون وزیر راه و شهرسازی- اظهار کرد: در حمل و نقل 
دریایی، بیش از ۲۸ تریلیون دلار تجارت دریایی انجام می شود و بیش از ۸۰ 
درصد تجارت جهانی را توسط انواع کشتیرانی در برمی گیرد؛ دوران کرونا تاثیری 
منفی در تجارت دریایی داشت اما پیش بینی می شود در سال ۲۰۲۳ رشدی 
سه درصدی در حمل ونقل دریایی داشته باشیم. در شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ 
بیش از ۱۰۵ میلیون تن کالا در بنادر کشور تخلیه شده که رشد شش  درصدی 
را نشان می دهد. درحال حاضر موجودی کالاهای اساسی در بنادر و اسکله های 
کشور شش میلیون و ۸۶۴ هزار تن است و در شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ بیش 
از ۵۳ هزار فروند کشتی به و از بنادر ورود و خروج داشته که نشان دهنده سهم 
قابل توجه حمل ونقل دریایی است و تا کنون هفت میلیون و ۴۲۲ هزار نفر 
در سفرها تردد داشتیم و مسافرهای دریایی بین جزایر و بنادر منتقل شده اند.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه سازمان بنادر در حوزه بین الملل 
و سازمان جهانی دریانوردی حضور معناداری داشته، گفت: یکی از کارهای 
اساسی، بازگرداندن محموله نفتی کشتی لانا بود که این کالاها کاملا برگردانده 
شد و کشتی ها هم به آب های خودمان بازخواهند گشت که نشان دهنده اقتدار 
ملی است. جمهوری اسلامی ایران با عمان، امارات، عراق، روسیه، ازبکستان، 
کالا  ترانزیت  است.  داشته  همکاری  پاکستان  و  هند  آذربایجان،  قزاقستان، 
در بنادر شمالی و جنوبی در حال انجام است و ما رشد خوبی در ترانزیت 
کالا داشتیم؛ همچنین برای ترانزیت ۱۰ میلیون تن کالا با روسیه برنامه ریزی 

در شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ انجام شد؛

تخلیه ۱۰۵ میلیون تن کالا در بنادر کشور

مسکن حمل و نقل

 

بازار

توسط »رییس اتحادیه پرنده و ماهی«؛

قیمت جدید مرغ اعلام شد

مدتی است که دوباره ساز گرانی مرغ در بازار زده می شود 
و حتی قیمت مرغ در برخی مناطق شهر با قیمتی بیش از 
۷۰ هزار تومان به فروش می رود. برخی از مرغداران عنوان 
می کنند که نرخ واقعی مرغ کیلویی ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان 
است و در نرخ مرغ باید سود مرغدار و تولیدکننده نیز لحاظ 
شود. تا جایی که رییس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی 
می گوید: 75 هزار تومان قیمت تمام شده مرغ گوشتی است. 
در این میان، »مهدی یوسف خانی« -رییس اتحادیه پرنده 
و ماهی- می گوید: با توجه به عرضه گسترده مرغ منجمد، 
توزیع مرغ گرم بالاتر از نرخ مصوب گران فروشی است. قیمت 
کنونی هر کیلو مرغ گرم ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان است و عرضه 
با نرخ های بالاتر گران فروشی است. گرچه برخی مرغداران با 
سو استفاده از شرایط بازار اقدام به عرضه با نرخ های بالاتر 
می کنند، اما خریدن و فروختن با نرخ بالاتر از مصوب هر 
۲ تخلف است. نرخ هر کیلو ران مرغ ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان، 

سینه ۱۲۰ هزار و فیله مرغ ۱۳۰ هزار تومان اعلام کرد.



»مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان« خبر داد؛

برگزاری طرح سراسری بازرسی از کارگاه های پرخطر در البرز 
مهر- مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز گفت: به مناسبت روز ملی ایمنی 
طرح سراسری بازرسی از کارگاه های پرخطر در استان اجرا شد. »عبدالله دارایی« اظهار کرد: 
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لوگ د�ی

یکی  کرد:  تصریح  البرز  فتا  پلیس  رییس  ایرنا- 
مجرمان  توسط  ها  کلاهبرداری  ترین  شایع  از 
سایبری کپی اطلاعات عابر بانک ها » اسکیمر« 
است که کاربران باید هنگام خرید عملیات رمز 
اسکیمر  دهند.  انجام  خودشان  را  بانکی  کارت 
آن  از  که  است  الکترونیکی  افزار  سخت  نوعی 
برای کپی کردن اطلاعات کارت های بانکی توسط 

کلاهبرداران مورد استفاده قرار می گیرد.
سرهنگ »رسول جلیلیان« -رییس پلیس فتا استان 
رمز  وارد کردن  کاربران موقع  اظهار داشت:  البرز- 
عبور باید به اطراف و اطرافیان خود توجه داشته 
باشند، دست خود را حائل قرار داده و پس از اتمام 
نزد  و  بررسی کرده  به دقت  را  آن  عملیات رسید 
خود نگه دارند. کاربران همچنین به نماد اعتماد 

فـروشـگاه  از  و  کرده  توجه  الکترونیکی 
های معتبر خـرید کنند تا از هرگونه سوء 
شود.  پیشگیری  احتمالی  های  استفاده 
الکترونیکی،  سرقت های  نوع  این  برای 
کاربران مهمترین نقش را ایفا می کنند که 

با رعایت نکات امنیتی ساده می توان 
کارت  اطلاعات  حفظ  ضمن 

بانکی خود، مانع از برداشت 
غیر مجاز مجرمان سایبری 

شوند.
وی از مردم خواست برای 
فروشگاه های  از  خرید، 
و  کرده  استفاده  معتبر 
بانک  کارت  تحویل  از 

راهی  میان  های  کیوسک  و  سیار  فروشندگان  به 
بپرهیزند ضمن آنکه برای خرید از این محل ها از 
پول نقد استفاده شود. همچنین خاطرنشان کرد: در 
چنین شرایطی که فراوانی جرائم برداشت غیرمجاز رو 
به افزایش است، هوشیاری شهروندان در این زمینه 
رمز  کردن  وارد  در  الزام  و  است  ضروری 
امنیت  می تواند  مشتری  توسط  بانکی 
هموطنان  بانکی  کارت های  اطلاعات 
در استفاده از دستگاه های کارت خوان 
از  ببرد. کاربران در صورت اطلاع  بالا  را 
را  مراتب  بلافاصله  موارد  این گونه 
شماره  با  تماس  طریق  از 
تلفن ۰۹۶۳۸۰ به مرکز 
فوریت های سایبری 
اعلام  فتا  پلیس 

کنند.

»رییس پلیس فتا استان« مطرح کرد؛

دستگاه های کارتخوان ترفند کلاهبرداران

ساخت ۵۲ هزار مترمکعب مخزن جدید آب در البرز کلید خورد
»علی جوادی« -معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفای استان البرز- گفت: برنامه ساخت ۲۰۰ هزار متر مکعب حجم مخازن 
جدید آب آشامیدنی در شهرها و روستاهای البرز در دستور کار قرار گرفته که در سال جاری بیش از ۵۲ هزار متر مکعب آن 
دردست اجرا است. با توجه به رشد جمعیت و مهاجرپذیری البرز ، باید حجم جدیدی از مخازن آب احداث شود تا به استاندارد 
سرانه حجم مخازن دست یابیم؛ درحالی که اکنون در استان البرز بیش از ۵۰۰ هزار متر مکعب حجم مخازن ذخیره آب وجود دارد.

نقل قول

»استاندار«:

بخش قابل توجهی از جمعیت 
کشور رو به سالمندی می رود

نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: باید از تجارب ارزنده 
سالمندان در بخش های مختلف و تحقق توسعه پایدار 
کشور و ایجاد آرامش و روشنگری در جامعه استفاده کرد. 
»مجتبی عبداللهی« در حاشیه دیدار با جمعی از سالمندان 
و افتتاح سوئیت های ویژه نگهداری از سالمندان بمناسبت 
روز جهانی سالمند که روز شنبه ۹ مهرماه صورت گرفت، 
ضمن تبریک این روز، گفت: سالمندان در جامعه ایرانی 
دارای جایگاه و احترام ویژه ای هستند از این رو باید در مراکز 
نگهداری از این قشر ارزشمند، تمامی جوانب برای تکریم 
و نگهداری از آنها رعایت شود. وی ادامه داد: بخش قابل 
توجهی از جمعیت کشور به سمت سالمندی و کهنسالی 
پیش می رود از این رو باید تدابیر لازم برای این منظور اتخاذ 
شود. ضرورت دارد مراکز نگهداری از سالمندان و دهکده های 
سلامت در استان البرز پیش بینی شود. این افراد برکت 
خانواده ها و کشور هستند و دارای ظرفیت های فراوانی در 
حوزه مشاوره و راهنمایی نسل های مختلف جامعه هستند. 
استاندار البرز گفت: باید از تجارب ارزنده سالمندان در بخش 
های مختلف و تحقق توسعه پایدار کشور و ایجاد آرامش 
و روشنگری در جامعه استفاده کرد. افراد سالمند به عنوان 
ریش سفیدان و بزرگان محله ها دارای احترام خاصی هستند 
که می توانند با احیای نقش خود، در جهت بهبود شرایط 

اجتماعی استان هدایتگر و مساعد باشند.

»مدیرکل بهزیستی استان«:

هزار خانواده البرزی، سالمند 
خود را به بهزیستی سپرده اند

»محمدی فلاح« -مدیرکل بهزیستی استان البرز- با اشاره به نهم 
مهرماه، روز سالمند، گفت: ۱۹ مرکز شبانه روزی سالمندان در 
این استان فعالیت دارند که قریب به هزار نفر از سالمندان از 
خدمات شبانه روزی آن ها بهره می برند. البته بیش از سه هزار 
نفر از سالمندان تحت حمایت های بهزیستی البرز قرار دارند. 
شعار امسال برای تکریم سالمندان، تاب آوری و مشارکت 
زنان سالمند در نظر گرفته شده و حول این محور برنامه هایی 
مراقبتی،  خود  برای  لازم  شرایط  ایجاد  است.  شده  تدوین 
پوشش کامل انواع بیمه ها، دسترسی آسان به انواع خدمات و 
حمایت های لازم، بهره مندی از تجارب سالمندان در راستای 
افزایش مشارکت اجتماعی و آموزش زندگی سالم از برنامه 

های امسال بهزیستی  ویژه سالمندان محسوب می شود.

»رییس حمل و نقل کالای استان«:

بیش از یک میلیون تن کالا از 
البرز به سراسر کشور ارسال شد

»حسین پرویزی« -رییس حمل و نقل کالای استان البرز- 
گفت: در نیمه نخست سال جاری یک میلیون و ۲۹۳ هزار 
تن کالا از مبدا استان البرز به تمام نقاط کشور ارسال شده که 
این امر نشان از ظرفیت شرکت ها ، تعامل مطلوب صاحبان 
کالا و استفاده مطلوب از ناوگان حمل و نقل کالای استان 
البرز دارد. تعداد بارنامه های صادره توسط شرکت حمل و 
با ۳۹۹ هزار و ۳۵۰مورد  برابر  نقل کالای فعال در استان 
بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با رشد ۶ 
درصدی همراه بوده است . رییس حمل و نقل کالای استان 
البرز به سهم شهرستان های استان در جابه جایی کالا در 
این بازه زمانی اشاره کرد و گفت: سهم ناوگان حمل و نقل 
کالای فردیس، ۹درصد، اشتهارد ۱۸ درصد، کرج ۲۴ درصد، 
شهرستان  و  درصد  مجموع ۲۴  در  چهارباغ  و  ساوجبلاغ 
نظرآباد ۲۵ درصد بوده است. این مسوول با اشاره به اینکه  
بیشترین مقصد بار استان البرز به ترتیب استان های تهران، 
قزوین، گیلان ، مازندران، هرمزگان و اصفهان بوده است، 
گفت: با توجه به فعالیت شهرک های صنعتی اشتهارد، 
بهارستان، سیمین دشت و کوثر در البرز عمده محصولات 
جابه جا شده از استان انواع محصولات کشاورزی ، فرآورده 

های نفتی ، لبنی و ضایعات آهن است.

ز ال�ب

»مدیرکل ارتباطات شهرداری کرج« خبر داد؛

بهره برداری از چند پروژه 
میلیاردی در کرج

»جانشین فرمانده انتظامی استان«:

 قاچاقچی سلاح در کرج
 دستگیر شد

»رئیس پلیس آگاهی استان« خبر داد؛

 دستبند پلیس البرز 
بر دستان قاتل فراری

  رئیس پلیس آگاهی استان البرز از دستگیری 
یک قاتل فــراری که با تهیه مــدارک جعلی قصد 
خروج از کشور را داشت، خبر داد. سرهنگ »محمد 
نادربیگی« در تشــریح این خبــر گفت: در پی قتل 
یکی از شــهروندان با ضرب گلوله در پشــت فرمان 
خودروی خود؛ رســیدگی به موضوع و دســتگیری 
عامل یا عاملان احتمالی قتل در دستور کار مأموران 
پلیس آگاهی قرار گرفت. با بررســی های شواهد و 
مدارک، شــش نفر مظنون کــه احتمال وقوع جرم 
توسط آنها متصور بود پس از کسب دستور قضائی 
دســتگیر و به مقــر پلیس آگاهی منتقل شــدند. 
ســرهنگ نادربیگی اظهــار کرد: بــا اقدامات فنی 
پلیس و تحقیق از مظنونین دستگیر شده، هویت 
متهم اصلی پرونده شناسایی و مشخص شد وی در 
یکی از جزایر خلیج فارس حضور داشــته و با تهیه 
مدارک جعلی قصد خروج از کشور به مقصد یکی از 
کشورهای عربی را دارد. رئیس پلیس آگاهی استان 
در پایان با اشــاره به اینکه مأموران پلیس آگاهی 
البرز پــس از دریافت نیابت قضایی به جزیره مورد 
نظــر عزیمت و در یک عملیــات غافلگیرانه متهم 
پرونده را دســتگیر کردند، خاطر نشــان کرد: قاتل 
دســتگیر شــده در ابتدا منکر هرگونه بزه انتصابی 
شــد ولی در مواجهه با مســتندات پرونــده و ادله 
پلیس لب به اعتراف گشــود و انگیزه قتل را وجود 

اختلافات قبلی با مقتول عنوان کرد.

  ایسنا- »حامد احسانی نژاد« -مدیرکل ارتباطات و 
امور بین الملل شهرداری کرج- از افتتاح چند پروژه به 
صورت آنلاین در روز یکشنبه )۱۰ مهر( خبر داد و افزود: 
شاخص ترین این پروژه ها، تعریض خط چهار حصار 
در منطقه ۱۰ است که با اعتباری بالغ بر ۵۵۰ میلیارد 

ریال به مرحله بهره برداری رسیده است.
وی بــا بیان اینکه پروژه مذکور که حد فاصل بزرگراه 
پهلــوان جــوادی تا تونل جــاده چالوس را شــامل 
می شــود، توضیــح داد: این پــروژه در دو فــاز و با 
هدف اســتاندارد سازی عرض معبر، بالا بردن ایمنی 
شهروندان و پیشگیری از تصادفات و سوانح رانندگی 
اجرایی شــده است. توسعه فضای سبز شهری یکی 
از برنامه های مهم این دوره از مدیریت شهری است، 
در ایــن راســتا طی بیش از یک ســال اخیر احداث 
پارک های محله ای در دستور کار مناطق مختلف قرار 
گرفته اســت. وی با تاکید بــر اینکه ارتقای کیفیت 
زندگــی شــهروندان به ویــژه ســاکنان مناطق کم 
برخوردار از اهداف احداث پارک های محله ای است، 
گفت: بر این اساس، فاز اول بوستان نیلوفر با اعتبار 
۳۱۴ میلیارد ریال، بوســتان کوهپایه با اعتبار ۵۱۶ 
میلیارد ریال و بوستان دریا با اعتبار ۱۱۳ میلیارد ریال 
سه پارک محله ای هســتند که به ترتیب در مناطق 
۸،۶ و ۱۰ بــه بهره برداری می رســند. علاوه براین، در 
این روز شاهد بهره برداری پیاده راه حاشیه بلوار شورا 

با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال هستیم.

بــا تلاش ماموران پلیــس اطلاعات و امنیت 
عمومی اســتان البرز، شــخصی که اقدام به 
قاچاق و فروش ســلاح در شــهر کرج می کرد 
شناســایی و دستگیر شد. ســرهنگ »محمد 
معظمی گودرزی« -جانشین فرمانده انتظامی 
اســتان البــرز- با اعــلام این خبر بیــان کرد: 
مأمــوران پلیس اطلاعــات و امنیت عمومی 
اســتان با انجام اقدامات اطلاعاتی از فعالیت 
شــخصی در زمینه قاچاق و فروش ســلاح در 
شهر کرج مطلع و بررسی موضوع را در دستور 

کار قرار دادند.
جانشــین فرمانده انتظامی استان البرز در ادامه 
تصریح کرد: مامــوران پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومی استان البرز پس از چند شبانه روز تلاش 
و انجــام اقدامات پلیســی موفق به شناســایی 
محل های تردد متهم در شهر کرج شده و در یک 
عملیات غافلگیرانه نامبرده را در منطقه گلشــهر 
دســتگیر کردند. در بازرســی از خودرو متهم یک 
قبضه ســلاح گرم و تعدادی فشــنگ مربوط به 
آن کشف شد. سرهنگ محمد معظمی گودرزی 
در پایان با اشــاره به تشــکیل پرونــده و انجام 
تحقیقات تکمیلی در این خصوص خاطرنشــان 
کرد: شهروندان عزیز می توانند اخبار و اطلاعات 
خودشــان در زمینــه خرید و فروش ســلاح را از 

طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

حوادث و انتظامی رداری �ش



روزنامه

55 فرهنگی
فارابی برای ششمین المپیاد فلیمسازی نوجوانان فراخوان داد

فراخوان ششمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان کشور توسط این بنیاد منتشر شد. پایان مهلت ارسال آثار برای نوجوانان علاقه مند ۱۰ 
آبان ۱۴۰۱ است و علاقه مندان می توانند برای شرکت در این المپیاد به نشانی https://portal.icff.ir مراجعه و فرم ثبت نام را تکمیل 
کنند. ششمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان کشور از ۲۰ تا ۲۵ آبان ماه برگزار خواهد شد. در متن این فراخوان آمده است: بنیاد سینمایی 
فارابی   »ششمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان کشور« را  در دو بخش »ایده« و خلق شخصیت )کاراکتر( و »فیلم« برگزار می کند. 

شماره 1119 -یکشنبه  10 مهر 1401

ایسنا- آخر این هفته، کمیته شش نفره نوبل ادبیات، برنده 
سال ۲۰۲۲ خود را در استکهلم معرفی خواهند کرد.

با فرا رسیدن فصل جوایز نوبل، بازار پیش بینی ها برندگان 
دید  و  ماند  باید منتظر  و  داغ شده  شاخه های مختلف 
چهره ای  به  امسال  ادبیات  دنیای  ادبی  جایزه  مهم ترین 
چند  این  روال،  طبق  یا  رسید  خواهد  شده  شناخته 
نویسنده ای کمتر شناخته شده از سایه خارج می شود. در 
چند سال اخیر نویسندگانی چون »سوتلانا الکسیویچ«، 
»اولگا توکارچوک« و »پیتر هاندکه« پیش از کسب جایزه 
نوبل در میان شانس های این جایزه حضور داشتند اما 
کسی فکر نمی کرد چهره ای چون »باب دیلن« یا »لوئیس 

گلیک« در نهایت برنده این جایزه نام گیرند. 
در حالی که دنیای انگلیسی زبان به آرامی برای مصرف 
فرهنگ عامه به زبان هایی غیر از انگلیسی بازتر شده است، 
به نظر می رسد کمیته نوبل ادبیات در جهت معکوس 
حرکت می کند و اگر به آمار برندگان نوبل در چند سال 
گذشته نگاه کنید، چهار نفر از شش برنده اخیر به زبان 
انگلیسی می نویسند و بقیه نویسندگان غیر انگلیسی زبان 
اروپایی هستند. به نظر می رسد آکادمی سوئد که مسئول 
اعطای جایزه نوبل در رشته ادبیات است تلاش خواهد 
کرد نگاهی عمیق تری به نویسندگان در خارج از اروپا و 
آمریکای شمالی داشته باشد و فقط به نویسندگانی که به 
زبان استعمارگران خود می نویسند، پاداش ندهد و در عین 
حال به نظر می رسد سعی می کنند نگاه پرلطف خود به 

جامعه ادبی انگلیسی زبان را همچنان حفظ کند.
وبسایت »لیت هاب« در پیش بینی خود از نوبل ادبیات 
۲۰۲۲ نام چند نویسنده را مطرح کرده که در این میان 
نام شهرنوش پارسی پور نویسنده ایرانی نیز دیده می شود. 
در توصیف این نویسنده آمده است: شهرنوش پارسی پور 
داستان نویس ایرانی است که جای تعجب است که چرا 
کمتر شناخته شده است. »طوبی و معنای شب« یکی 
از معروف ترین رمان های این نویسنده است و »سگ و 
زمستان بلند«، »عقل آبی«، »ماجرای ساده و کوچک روح 

درخت«، »شیوا«، »بر بال باد نشستن« و »کمی بهار« از 
دیگر آثار پارسی پور هستند. 

جایزه  برای کسب  شده  مطرح  چهره های شاخص  دیگر 
سوری،  شاعر  »آدونیس«  شامل  امسال  ادبیات  نوبل 
دانتیکا«  »ادویج  کنیایی،  نویسنده  واتیونگو«  »نگوگی 
نویسنده  لوتز«  »گاریل  آمریکایی هایتی تبار،  رمان نویس 
نروژی،  نویسنده  فوسه«  »یون  آمریکایی،  شاعر  و 
فیلمنامه نویس  و  نویسنده  کراسناهورکایی«  »لاسلو 
مجارستانی، »آنی ارنو« نویسنده فرانسوی، »آن کارسون« 
نویسنده  موکاسونگا«  »شولاستیک  کانادایی،  نویسنده 
و  منتقد  نویسنده،  کنده«  »ماریز  فرانسوی-رواندایی، 
نمایش نامه نویس فرانسوی و »سلیم برکات« نویسنده و 
شاعر کرد اهل کشورسوریه هستند. آکادمی نوبل هیچگاه 
نشانه ای از این که چه کسانی شانس اصلی دریافت جایزه 
هستند اعلام نمی کند و فهرست نامزدهای هر سال را ۵۰ 

سال دیگر منتشر می کنند، بنابراین به عنوان مثال کسی 
که امسال )۲۰۲۲( نامزد جایزه نوبل ادبیات باشد، در سال 

۲۰۷۲ متوجه این موضوع خواهد شد.
جایزه نوبل ادبیات از سال ۱۹۰۱ تاکنون ۱۱۴ بار اعطا شده 
و تاکنون تنها ۱۶ نویسنده زن برده این جایزه شده اند. نوبل 
ادبیات دوره در سال های ۱۹۱۴، ۱۹۱۸، ۱۹۳۵، ۱۹۴۰، ۱۹۴۱، 
۱۹۴۲ و ۱۹۴۳ اهدا نشد. اهدای مشترک جایزه نوبل در یک 
سال در شاخه های دیگر نوبل معمول تر است با این حال 
نوبل ادبیات تاکنون چهار دوره مشترکا به دو نفر اهدا شده 
است: در سال ۱۹۰۴ به طور مشترک به »فردریک میسترال« 
نیز »کارل  در سال ۱۹۱۷  اهدا شد.  اچه خارای«  و »خوزه 
آدولف گیلروپ« به همراه »هنریک پونتوپیدان« به عنوان 
برنده برگزیده شد. در سال ۱۹۶۶، »شموئل یوسف آگنون« 
و »نلی زاکس« برنده این جایزه شدند. »ایویند جانسون« و 

»هاری مارتینسون« نیز برگزیدگان سال ۱۹۷۴ بودند.

ادبیات

»شهرنوش پارسی پور« تاریخ ساز می شود؟

یک ایرانی در میان شانس های نوبل ادبیات
 

با نقش جان مک کلین؛

 »بوریس ویلیس« دوباره
 به جان سخت باز می گردد؟

بروس ویلیس هنرپیشه آمریکایی و از ستاره های 
هالیوود که چندی پیش به دلیل ابتلا به بیماری 
آفازی، تصمیم به کناره گیری از بازیگری گرفت، 
 Deep  – فیلک  )دیپ  جعل  حق  که  کرد  اعلام 
امکان هست  این  است.  فروخته  را  Fake( خود 
که او بتواند در مقطعی از زمان در پروژه دیگری 
در نقش جان مک کلین ظاهر شود. با این اقدام، 
که   Walter Bruce Willis  - ویلیس  بوریس 
 - سخت  جان  فیلم  در  مک کلین  جان  نقش  با 
ستاره  نخستین  به  رسید،  شهرت  به   Die Hard
را  خود  شبیه  که  شد  تبدیل  هالیوود  بازنشسته 
فروخت تا از آن برای ایجاد یک دوقلو دیجیتال از 
طریق فناوری جعل عمیق)ویدیوهای دیپ فیک( 

استفاده شود.
ترکیب  برای  تکنیکی  یا جعل عمیق  دیپ فیک 
است؛  مصنوعی  هوش  بر  مبتنی  انسان  تصویر 
ویدیوی جعلی، ترکیب فیلم های موجود و منبع 
انجام یک کار  را درحال  افرادی  یا  فرد  است که 
در موقعیتی نشان می دهد که هرگز در واقعیت 
ویلیس  تلگراف،  نوشته  به  است.  نیفتاده  اتفاق 
آمریکایی  شرکت  با  را  خود  شبیه  فروش  حق 
Deepcake امضا کرده است؛ این شرکت می تواند 
نسخه های جعل عمیق این ستاره را برای استفاده 

در فیلم ها به صورت دیجیتالی تولید کند.
این  از  استفاده  با  پیشتر، ویلیس در سال ۲۰۲۱ 
فناوری در یک آگهی تبلیغاتی ظاهر شد که در 
از  این ستاره هالیوود  نظر می رسید  به  زمان  آن 
این که به او »فرصت بازگشت به گذشته« داده 
نوشته مووی وب،  به  است.  می شود هیجان زده 
هم اینک روشن نیست که قرارداد ویلیس با دیپ 
فیک در آینده چه مسیری را طی خواهد کرد اما 
آنچه محرز است این است که حرفه بازیگران به 

سن یا حتی مرگ محدود نمی شود.
از  دیزنی  کمپانی  شدید  استفاده  به  توجه  با 
حق  هم  حاضر  زمان  در  که  فیک  دیپ  فناوری 
فیلم های جان سخت را در اختیار خود دارد، این 
امکان هست که ویلیس بتواند در مقطعی از زمان 
ظاهر  مک کلین  جان  نقش  در  دیگری  پروژه  در 
محرکه  نیروهای  از  که  جان سخت  بازیگر  شود. 
می شود  محسوب   ۸۰ دهه  در  اکشن  فیلم های 
بازنشستگی  برنامه  این  پیشگام  می تواند  اکنون 

برای بسیاری از دیگر بازیگران باشد.

جهان سینمای 

 
کشمکش زباله گردها با مافیای زباله؛

»اتاق آبی« آماده نمایش شد

و  کارگردانی  به  آبی«  »اتاق  بلند  مستند  فیلم 
تهیه کنندگی میلاد خالقی منش آماده نمایش شد. 
زباله گرد  نوجوان  چند  زندگی  ماجرای  فیلم  این 
افغانستانی است که با وجود کشمکش های فراوان 
با مافیای زباله، پلیس، سختی های فراوان کار در 
در جستجوی  مادری،  از سرزمین  دوری  و  زباله ها 

یک زندگی معمولی هستند.
تصویربرداری این فیلم که تحقیق و انتخاب کاراکتر 
به طول  از ۸ سال  بیش  وقفه های طولانی،  با  آن 
انجامیده، در زمستان ۱۴۰۰ به پایان رسید. تدوین 
این فیلم به تازگی به پایان رسیده و هم اکنون در 
حال به پایان رساندن مراحل فنی است و به زودی 

وارد فرآیند پخش می شود.

مستند

فیلم های راه یافته به بخش مستند سی  و نهمین جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه تهران معرفی شدند و قرار است در این بخش ۱۳ اثر برای کسب »برگ 
به تهیه کنندگی و کارگردانی  آرزوی سیروس«  رقابت کنند. »آخرین  زرین« 
کاوه  تهیه کنندگی  و  کارگردانی  به  تاریخ«  »امتحان  تهران،  از  ترابی  سجاد 
حدادی از بروجرد، »امیر« به کارگردانی داوود میرزابیگی و تهیه کنندگی رسول 
احمدی از کرج، »اویر« به کارگردانی کوروش فرزانگان و تهیه کنندگی انجمن 
سینمای جوانان ایران-دفتر بندرانزلی و کوروش فرزانگان، »به من اشاره کن« 
به کارگردانی فرح زارع مهرجردی و تهیه کنندگی انجمن سینمای جوانان ایران 
و فرح زارع مهرجردی  از تهران، »پناه به دریا« به کارگردانی کامران رحیمی و 
تهیه کنندگی انجمن سینمای جوانان ایران، کامران رحیمی و محمدرضا وجدی 
از بوشهر، »روزگار مفید« به کارگردانی و تهیه کنندگی محسن عسکری زاده از 
تهران، »سوری« به کارگردانی سولماز علیزاده و تهیه کنندگی علی خوشبخت 
از  یزد  صراف  احمد  تهیه کنندگی  و  کارگردانی  به  حمام«  »شازده  کرج،  از 
یزد، »گالش منزل« به کارگردانی و تهیه کنندگی علی شهاب الدین از تهران، 
از  عزیزی  پیام  و  تهیه کنندگی شروین وحدت  و  کارگردانی  به  »لوورخانه« 
تهران،»مای سا« به کارگردانی و تهیه کنندگی علیرضا صبوری از گرگان،»من 
زنده برگشتم« به کارگردانی مجتبی حیدری و تهیه کنندگی مجتبی حیدری و 
حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی از تهران. انجمن سینمای جوانان ایران به 
منظور شناسایی و معرفی برترین آثار کوتاه در سطح ملی و بین المللی، ایجاد 
عدالت فرهنگی در نقاط کشور و رقابت سازنده بین فیلم سازان، سی  و نهمین 

جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران را ۲۷ مهر تا دوم آبان برگزار می کند.

ثار مســتند راه یافته به  معرفی آ
 سی  و نهمین جشــنواره فیلم کوتاه تهران

تارزان قهرمان کلاسیک ادبیات و سینما که توسط »ادگار رایس 
باروز« خلق شده بود بار دیگر به پرده سینما بازمی گردد. کمپانی 
سونی پیکچرز حقوق نمایشی تارزان را از بنیاد »ادگار رایس باروز« 
نویسنده آمریکایی خالق این شخصیت در اختیار گرفته و به دنبال 
بازآفرینی کامل شخصیت و مالکیت معنوی آن است. تاکنون هیچ 
نویسنده، کارگردان و تهیه کننده ای برای ساخت فیلم جدید »تارزان« 
با کمپانی استودیو قراردادی امضا نکرده است. تارزان داستان پسری 
یتیم را روایت می کند که که در جنگل توسط میمون ها بزرگ شده 
است و پس از این که عاشق زن جوانی به نام جین می شود و با 
او ازواج می کند، جنگل را به مقصد انگلستان ترک می کند، جایی 
که چشمانش به وحشی گری انسان متمدن باز می شود. انتشار این 
داستان  نوشته »ادگار رایس باروز« برای نخستین بار در سال ۱۹۱۲ 
به موفقیتی بزرگ تبدیل شد و برای چندین دهه از طریق فیلم ها، 
کمیک  و  تلویزیونی  برنامه های  رادیویی،  نمایش های  سریال ها، 
استریپ ها در فرهنگ عامه تاثیر گذاشت و بین دهه ۱۹۳۰ تا ۱۹۷۰ 
در اوج بود اما انیمیشن دیزنی در سال ۱۹۹۹ به موفقیتی دوچندان 
از آن در تئاتر برادوی نیز  دست یافت و حتی نمایشی اقتباسی 
به روی صحنه رفت. کمپانی برادران وارنر در سال ۲۰۱۶ در فیلمی 
کرد، یک  رابی« تلاش  »مارگو  و  اسکارشگورد«  »الکساندر  بازی  با 
اما این فیلم در جلب  مجموعه فیلم جدید برای »تارزان« بسازد 

توجه مخاطبان شکست خورد.

سینما  به  »تارزان«   بازگشت 
با کمپانی »ســونی پیکچرز«

جشنواره کنار سی�ن و تئا�ت
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جستار

ورزشی
برزیل حریف ایران نشد

تیم فوتبال قطع عضو کشورمان در نخستین گام از مسابقات جهانی ۲۰۲۲ ترکیه موفق به شکست تیم برزیل 
شد. تیم ملی ایران که با ایرلند، برزیل و مراکش همگروه است از ساعت ۱۶:۳۰ به وقت محلی استانبول در 
ورزشگاه ریوا در مقابل یکی از مدعیان این دوره از مسابقات جام جهانی قرار گرفت و در پایان موفق شد با یک 
گل برزیل را شکست دهد. گل این دیدار را رسول عبودی در دقیقه دومین دقیقه از نیمه دوم به ثمر رساند.

تاثیرگذارترین رشته ورزشی دنیا فوتبال نام دارد. صنعتی 
سرنوشت ساز که در عصر حاضر و به خصوص دو دهه 
اقتصادی  و  اجتماعی  مناسبات  نخست  بازیگر  اخیر 
شده و تا آنجا پیشرفت کرده که سیاستمداران کل دنیا 
را معطوف خود ساخته است. با این حال نگاه کوتاهی 

به فوتبال از منظر اقتصاد و سیاست می اندازیم:
فوتبال و اقتصاد

به  امکان  کشوری،  درهر  فوتبال  ظرفیت  از  استفاده 
وجود آوردن فرصت های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
فراوانی را میسر می کند. در این بین رابطه فوتبال و 
اقتصاد بسیار تعیین کننده بوده و به تعبیری بیش از 
هرمقوله ای به یکدیگر پیوند خورده اند. در علم اقتصاد 
مقوله عرضه و تقاضا از نکات مهم بوده و همچنین 
مباحثی چون مطلوبیت و نرخ رشد نیز مطرح است. 
صنعت بزرگ فوتبال تبدیل به ویترین بی نظیری برای 
عرضه های اقتصادی شده و متقاضیان میلیونی خود 
و مطلوبیتی  اعتبار  نگه می دارد.  و مشتاق  را مجاب 
که فوتبال به بازار اقتصاد هدیه می دهد، نرخ رشدی 
را موجب گردیده که پرداختن به آن برای اقتصادانان 

اجتناب ناپذیر شده است.
سرمایه داران و فوتبال

فلسفه سرمایه دار از پرداختن به سرمایه گذاری رسیدن 
بر  بیشتر، علاوه  به سود  برای رسیدن  است.  به سود 
نیاز  مورد  نیز  هیجان  و  محبویبت  موجود،  آیتم های 
به  این روش حتی در کاروانسراهای قدیم که  است. 
نوعی بازار کالاهای خارجی بود به طرق مختلف اتفاق 
کالا  خرید  برای  را  کافی  هیجان  مشتریان  تا  افتاده 
تابلوها   بازگردند.  منزل  به  سرخوش  و  آورده  بدست 
تبلیغاتی حاشیه استادیوم ها و حامیان بزرگ و کوچک 
باشگاه ها در قالب اسپانسر و کارگزار، سرمایه داران ایران 
و جهان را برای فعالیت در این عرصه بیشتر از هر وقتی 

و بهتر از هر عرصه ای به سوی خود کشانده است. 
باشگاه ها و درآمد

با درآمد و  باشگاه ها بستگی بی چون و چرایی  حیات 
اقتصاد آنان دارد. دغدغه تمام تیم های از بزرگترین تا 
کوچکترین آنها بی گمان هزینه های جاری و در نهایت 
سود انتهای فصل بوده تا ما به تفاوت و میزان آن تبدیل 
به ارزش افزوده باشگاه شود. موضوعی که در رنکینگ 
اقتصای باشگاه حائز اهمیت بوده و به عبارت ساده تر 
درآمد و پول به هرمیزانی که باشد، سرنوشت باشگاه را 

تعیین کرده و در مناسبات بعدی تاثیر بسزایی دارد. با این 
حال حضور باشگاه ها در بازار بورس، حضور تلویزیون های 
ماهواره ای برای ضبط و پخش بازی ها، افزایش درآمدهای 
حاصل از فروش محصولات باشگاه های حرفه ای، جهانی 
شدن بازار نقل و انتقالات بازیکنان، پیدایش آژانس های 
به   مسابقات  بلیت  پیش فروش  برای  بلیت  فروش 
ظهور نوع جدیدی از مدیریت باشگاه ها منجر گردیده و 

سرنوشت آنان را تحت تاثیر قرار داده است.
فوتبال و سیاست

گفته شده می شود فوتبال از سیاست جداست. توصیه 
نگاه  یا  و  نکنید  سیاست  داخل  را  فوتبال  می گردد 
سیاسی به فوتبال نداشته باشید. مگر می شود مهمترین 
موضوع حال حاضر جهان خود را از سیاست که خود از 
مهمترین موضوعات جهان است جدا کرده و یا در مسیر 
متفاوتی حرکت کند. اگر به جدایی فوتبال از سیاست 
معتقد باشیم درست به این معنی است که خواسته 
باشیم برخلاف جهت آب شنا کنیم. فوتبال و سیاست 
دو خط موازی است که هرگز به هم نمی رسند اما در 
رفتار و کردار همدیگر دخالت می کند. فوتبال جریانی 
است که در اکثر اوقات پا را فراتر از سیاست گذاشته و 
برای سیاست تعیین تکلیف می کند. در نقطه مقابل، 
قدرت  از  دارد  قصد  و  می برد  بهره  فوتبال  از  سیاست 
بلامنازع فوتبال برای رسیدن به اهداف خود استفاده 
نماید. در حقیقت باید بپذیریم؛ ورزش فوتبال از جنبه ی 
یک فرهنگ ملی خارج و به یک فرهنگ بین المللی 
تبدیل و به عنوان یک صنعت پرطرفدار نه تنها از سوی 
مخاطبین این رشته ورزشی بلکه از سوی دولت ها و 

جناح های سیاسی دنبال می گردد.  
نگاه دوگانه سیاستمدارن به فوتبال

با تمام تعاریف و تحلیل های درست و نادرستی که 

و  روابط ملت ها  و  در جامعه  فوتبال  تاثیر  درمورد 
رابطه  جهان  دولتمردان  است،  شده  ارائه  دولت ها 
این مهم  با فوتبال داشته و  متفاوت و دوگانه ای 
همان مرز فوتبال حرفه ای و آماتوری است. سرزمین 
فقیر برزیل با اتکا به فوتبال، جام جهانی و المپیک 
را برگزار می کند و قدرت ذاتی سیاه پوستان آفریقا در 
قالب فوتبال به رخ جهانیان کشیده می شود و اروپا 
پیش قراول صنعتی شده است که سود سرشاری را 
کهن  قاره  و  است  کرده  خود  آن  از  دریچه  این  از 
کرده  فراهم  را  فوتبال  حقیقت  به  ورود  مقدمات 
در  فوتبال  تفاوت  باعث  آنچه  حال  این  با  است. 
سرزمین های گوناگون شده است، رویکرد متفاوت 
سیاستمدارن و دولت مردان در قبال فوتبال است 
که رده بندی این رشته را در جغرافیای جهان تعیین 

کرده است.
فرمان روایی با فوتبال

فرمانروای جهان فوتبال است. این صنعت دهکده 
بزرگ جهانی را برپا کرده و پادشاه بی چون و چرای 
دوستداران خود در این عرصه است. قلمروی فوتبال، 
برتری  و  آمیخته  هم  در  را  تلخی ها  و  شادی ها 
انسان ها را منوط به قدرت فکر و توانایی های ذاتی 
او کرده و هرگز نمی پذیرد مسیر حرکتی اش بسته به 
تمایل افراد تغییر کند. در فوتبال مرز غنی و فقیر 
مشخص نیست و هر بضاعتی امکان قدرت نمایی 
دارد. دوستداران فوتبال به خوبی به یاد می آوردند که 
یونان چگونه قهرمان اروپا شد و دانمارک حذف شده 
چگونه درجام جهانی شگفتی آفرید و حتی برزیل 
فرمانروایی  زد.  زانو  آلمان  مقابل  در  چگونه  بزرگ 
فوتبال فرمانروایی به شرط شجاعت و حکمرانی بر 

دل هاست.

حسن صانعی پور

در بابِ روابطی که در دنیا تعیین کننده است؛

»فوتبال«، »اقتصاد« و »سیاست«

 نقل قول

»گل محمدی«: 
آقای معلوم الحال بار آخرت باشد 

درباره ما و همسران ما حرف می زنی!
تیم فوتبال پرسپولیس در جریان هفته هفتم لیگ برتر 
در   ۱۷:۳۰ ساعت  از  امروز)یک شنبه(  عصر  ایران  فوتبال 
یحیی گل محمدی  است.  تراکتور  میزبان  آزادی  ورزشگاه 
در نشست خبری پیش از این دیدار اظهاراتی را انجام داد.

فوتبال برای حال خوب مردم است
بازی  درباره  گفت:  ابتدای صحبت هایش  در  گل محمدی 
دل مان  حال  که  جهت  این  به  ندارم  خاصی  صحبت 
خوب نیست؛ در این روزهای تلخ که همه مردم ناراحت 
هستند صحبت درباره فوتبال هیچ فایده ای ندارد. زمانی 
اما  بازی می چسبد  و  فوتبال  باشد،  که حال دلت خوب 
در این شرایط نمی توانم درباره مسابقه صحبت کنم؛ هم 
بازی بدون تماشاگر است و هم در هر صورت در روزهایی 
هستیم که اکثریت مردم با توجه به اتفاقاتی که افتاده 
ناراحت هستند. با بچه ها صحبت کردم که بتوانیم بازی 

خوبی انجام بدهیم و حال دل شان را خوب کنیم.
هیچ بحث فنی ندارم

داشته  نمی توانم صحبتی  فنی  بحث های  در  افزود:  وی 
باشم. عزادار همه عزیزانی هستیم که از دست مان رفتند؛ 
روزها  این  در  که  و چه جوان هایی  پلیس  نیروهای  چه 
ایران زمین و  جان شان را از دست دادند. همه بچه های 
این آب و خاک هستند و صحبت کردن درباره فوتبال در 
و  مسائل  این  امیدوارم  ندارد.  اهمیتی  هیچ  روزها  این 
مشکلات هر چه زودتر برطرف شود و بتوانیم به روزها و 

زندگی عادی خودمان برگردیم.
 چرا باید تماشاگران ما محروم شوند؟

سرمربی پرسپولیس در واکنش به اینکه با توجه به اتفاقات 
بازی برگشت فصل گذشته، بازی با تراکتور در تهران بدون 
تماشاگر شده است گفت: این بحث ها مدیریتی است. ما 
هم نسبت به این رای عجیب و غریب اعتراض داشتیم. 
هنوز هیچکس متوجه نشده که چرا این رای صادر شد 
نداشتیم که  تماشاگر  آنجا  اصلا  ما  بود.  آن چه  دلیل  و 
تماشاگران ما را محروم کنند. باید این سوال را از کمیته 

انضباطی بپرسید.
به کی روش گفتم آماده کمک هستیم 

در  پرسپولیس  بازیکنان  مصدومیت  درباره  گل محمدی 
اردوی تیم ملی و همچنین درخواست کی روش مبنی بر 
اینکه بازیکنان ملی پوش چند روز در اختیار او باشند گفت: 
من با آقای کی روش هم صحبت کردم و نیاز به هر کمکی 
از طرف ما باشد، باشگاه این آمادگی را دارد که برای راحتی 

تیم ملی، بازیکنان، اردوها و ... هر اقدامی انجام بدهد.
تراکتور تیم خوبی است

سرمربی پرسپولیس درباره شرایط تراکتور با حضور بردیف 
صدرنشینی و همچنین انگیزه بازیکنان تیمش برای حفظ 
صدرنشینی گفت: قهرمانی در لیگ هدف اصلی ما است 
و تراکتور هم در دو هفته  اخیر که پیروزی داشته، شرایط 
روحی و روانی بهتری پیدا کرده است. من تراکتور را تیم 
خیلی خوبی دیدم و این بازی قطعا برای ما سخت خواهد 
بود. انشاالله بتوانیم با یک برد هواداران مان را خوشحال  

کنیم.
آقای معلوم الحال! این آخرین هشدار است 

وی در پایان گفت: می خواهم درباره یک آدم معلوم الحال 
اجازه  خودش  به  و  می کند  صحبت  فوتبال  درباره  که 
می دهد از جایگاه و تریبونی که دارد، درباره پوشش همسر 
ایشان طبق صحبتی که  من صحبت کند صحبت کنم؛ 
نیستند  از حاکمیت  شده سخنگوی هیچ بخشی 
و )....( کردند که درباره این مسائل صحبت کرده  
و  فوتبال  درباره  که  باشد  بارش  آخرین  این  و 
همسران فوتبالیست ها صحبت می کند. ایشان 
باید حواسش جمع باشد و نباید این اتفاق تکرار 
شود؛ اگر یک بار دیگر درباره این مسائل صحبت 
کند، اتفاقات بدی برایش خواهد افتاد. من این 
هشدار را به او می دهم و از او می خواهم 

دیگر از این )....(  نکند.

شماره 1119 -یکشنبه  10 مهر 1401

  تیم فولاد مبارکه ســپاهان تنها نماینده هندبال زنان ایران در 
مسابقات جام باشگاه های آسیا است. این تیم در اولین دیدار خود 
از این مسابقات مقابل تیم اس کی ســوگرگلیدرز کره جنوبی به 
میدان رفت و با نتیجه ۲۲ بر ۳۴ شکست خورد. مونتسرات پوچه 
دیاز که در بازی های کشورهای اسلامی به عنوان مربی در کنار تیم 
ملی هندبال زنان ایران بود هدایت تیم فولاد مبارکه ســپاهان در 
این مسابقات را به عهده دارد. نماینده ایران باید در دومین دیدار 
خود از این رقابت ها فردا یکشــنبه ۱۰ مهر ساعت ۱۱:۳۰ به مصاف 

القرین کویت برود.

اولین  در  سپاهان  مبارکه  فولاد  شکست 
آسیا زنان  باشگاه های  جام  گام 

با نتیجه ۲۲ بر ۳۴؛

 تیم ملی بسکتبال ایران در رنگینگ جهانی یک پله صعود کرد. با توجه به 
اتمام مسابقات بسکتبال در قاره های آمریکا )آمریکاپ(، اروپا )یوروبسکت( و 
آسیا-اقیانوسیه )آسیا کاپ(، فدراسیون جهانی بسکتبال )FIBA( رنکینگ 
جدید تیم های ملی را اعلام کرد. در رنکینگ اعلام شده تیم ملی ایران با 
یک پله صعود،  در رتبه ۲۱ جهان قرار گرفته است و پشت سر استرالیا، دومین 
تیم قاره آسیا-اقیانوسیه است. در جدیدترین رنکینگ تیم های ملی آمریکا، 
اسپانیا و استرالیا نیز به ترتیب در رتبه های اول تا سوم جهان قرار گرفته اند. 
تیم های ملی آرژانتین، فرانسه، صربستان، اسلوونی، لیتوانی، یونان و ایتالیا 

نیز به ترتیب در رتبه های چهارم تا دهم قرار دارند.

رنکینگ  در  ایران  بسکتبال  صعود 
شدیم جهان   ۲۱ جهانی؛ 

دومین تیم قاره آسیا-اقیانوسیه؛
توپ و تورتوپ و تور



روزنامه

77 ورزشی
سه بازیکن خاص جام جهانی

برگزار  به میزبانی قطر  بزرگ  رقابت  این  آغاز خواهد شد.  از دو ماه دیگر  جام جهانی ۲۰۲۲ کم تر 
خواهد شد. در جام جهانی ۲۰۲۲ سه بازیکن حضور دارند که پنجمین جام جهانی خود را تجربه 
می کنند تا یک رکورد جدید را به نام خود به ثبت رساندند. کریستیانو رونالدو، لیونل مسی و گیلرمو 
اوچوا از مکزیک سه بازیکنی هستند که با حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تاریخ ساز خواهند شد.

شماره 1118 - شنبه  9 مهر 1401

استقلال برندهٔ دوئل مدعیان در سیرجان؛

فتحِ قلعه »امیــر«
 

نشست خبری

در نشست خبری پیش فصلِ نماینده فوتبال 
استان البرز مطرح شد؛

قهرمانی، تنها هدفِ »شهدای 
رزکان« در رقابت های لیگِ دو

روز گذشته، نشستِ خبری عوامل باشگاه »شهدای رزکان البرز« با 
حضور اصحابِ رسانه در ساختمان اداره کل ورزش و جوانان استان 
برگزار شد و در این نشست، »حمید کریمی« -مالک باشگاه- و »محسن 
کریمی« -سرمربی تیم- پس از صحبت درخصوصِ شرایط نماینده 
البرزی حاضر در رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال کشور، به سوالاتِ 

خبرنگاران پاسخ دادند.
حمید کریمی، مالکِ باشگاه در ابتدای صحبت های خود، ضمنِ 
قدردانی از حضور پرشورِ اصحابِ خبر در این نشست، اهالی رسانه را 
سرمایه اصلی استان خواند و در ادامه تاکید کرد: »مجموعه شهدای 
رزکان همواره با آغوشی باز از نقطه نظراتِ اصحابِ رسانه استقبال 
می کند و امیدوار است، به عنوانِ یک تیمِ بومی فعال در یکی از 
بالاترین سطوحِ فوتبال کشور، همانندِ فصول گذشته از حمایت های 

آن ها در فصلِ پیش رو نیز بهره مند باشد.«
وی با بیان اینکه هدفِ اصلی شهدای رزکان در رقابت های لیگ دو 
»قهرمانی« است، تصریح کرد: »شهدای رزکان به حمایتِ مالی احدی 
نیاز ندارد و خدا را شاکریم که تا کنون، تمامِ هزینه های تیم، به صورتِ 
شخصی پرداخت شده و شرمنده اهالی البرز نشدیم، اما متاسفانه در 
فصولِ گذشته از هیچ  حمایتی از سوی مسئولین استانی ندیده ایم 
که از این موضوع بسیار دلگیریم، همه افرادی که در فوتبال هزینه 
می کنند، عاشق هستند، چرا که برای درآمدزایی و کسبِ شهرت پا به 
این عرصه نگذاشته اند، فوتبالِ امروز ایران گران تر شده و تیم داری 
مشکل است، اما ما برای دلِ مردم و خودمان در این راه فعالیت 
می کنیم، هر چند رقابتِ ما با حریفان مان نا برابر است چرا که آن ها 
در همه سطوح از حمایت های مالی و معنوی مسئولین شان بهره مند 
هستند. حقیقتاً مسئولینِ استان باید همیشه در کنارِ تیم هایشان 
باشند، تنها به این علت که ورزش و خصوصاً رشته فوتبال، می تواند 

موجبِ رشد و تعالی جامعه گردد.«
اما محسن کریمی، سرمربی تیم نیز در ابتدای صحبت های خود 
نشست خبری  این  در  اهالی رسانه  حضورِ  »قدردانِ  داشت:  اظهار 
هستم، بی تردید بنده، به همراهِ بازیکنانم به عنوانِ سربازِ البرز از هیچ 
تلاشی برای موفقیتِ فوتبال استان دریغ نخواهیم کرد و به دنبالِ 
حضوری پرقدرت در رقابت های پیش رو خواهیم بود. شهدای رزکان 
از لیگِ استان به این جایگاه رسیده و این مهم با همراهی تمامی 
عواملِ باشگاه حاصل شده که مدیریتِ باشگاه بیش از همه، در 
این موفقیت ها سهیم است. تمامِ تلاشِ ما این است که نماینده 
شایسته ای برای فوتبال البرز در لیگ دو باشیم تا شرمنده محبت های 

اهالی استان نشویم.« 
وی افزود: »حدودِ ۹ بازیکنِ کلیدی مان را در پیش فصل از دست دادیم، 
۲ بازیکنِ تاثیرگذارمان را نیز به علتِ مصدومیت در اختیار نداریم، این 
بدین معناست که بیش از نیمی از تیمِ فصل گذشته تغییر کرده، اما 
به هیچ وجه در این فصل تیمِ دست وپا بسته ای نیستیم و بازیکنانِ 
خوبی نظیرِ »سید ایمان موسوی« و »امیر میربزرگی« را جذب کردیم، 
به هرجهت تیمِ جوان و باتجربه ای داریم که با توجه به بضاعتِ مان 

تیمِ با کیفیت و قابل  احترامی در این فصل خواهیم بود .«
سرمربی تیمِ شهدای رزکان در پایان تصریح کرد: »فصلِ گذشته 
فاصله ای تا صعود به لیگ یک نداشتیم، در گروه مان سوم شدیم 
و بهترین تیمِ نیم فصل دوم رقابت ها لقب گرفتیم، اما در این فصل 
اهدافِ بزرگ تری داریم و می خواهیم از اعتبار فوتبال البرز دفاع کنیم، 
بی شک توقع و انتظاراتِ مردم از شهدای رزکان بیشتر خواهد بود و 
ما تا روزِ پایانی رقابت های لیگ دو برای صعود به لیگِ آزادگان تلاش 
خواهیم کرد، گرچه در ابتدای فصل قولِ صعود چندان نمی تواند 

حرفه ای باشد اما ما، از فصولِ گذشته برای موفقیت مصمم تریم.«

داستان جلد

دبیر تحریریه 

سایت رسمی اتحادیه جهانی کشتی پس از پایان یافتن رقابت های کشتی آزاد و 
فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۲ - بلگراد به معرفی برترین کشتی گیران اوزان ۱۰ گانه 

طی جدول رده بندی جهانی پرداخت.
این رنکینگ جهانی در حالی منتشر شده که رحمان عموزادخلیلی، قهرمان وزن 
۶۵ کیلوگرم و کامران قاسم پور، قهرمان وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد قهرمانی 
جهان در سال ۲۰۲۲ با اقتدار و اختلاف امتیازی چشم گیر بر رده نخست دنیا 
ایستاده اند و کشتی گیران مطرحی مثل باجرانگ پونیای هندوستانی و جی دن 
کاکس امریکایی را پشت سر دارند. در این بین اما حسن یزدانی، نایب قهرمان 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو و نایب قهرمان مسابقات جهانی ۲۰۲۲ با افتی چشم گیر ۳ 
پله تنزل داشته و بر رده چهارم جهان ایستاده که بالاتر از خودش، کشتی گیرانی 
مانند بوریس ماکویف اسلواک، عظمت دولتبیکوف قزاق و دیوید تیلور امریکایی 
را می بیند. رضا اطری بر رتبه پنجم، یونس امامی بر رتبه چهارم، محمدحسین 
محمدیان بر رتبه پنجم و امیرحسین زارع نیز بر رده چهارم اوزان خودشان هستند. 
در کشتی فرنگی نیز تنها امین میرزازاده از ایران توانسته که خودش را بین ۳ نفر 
برتر قرار دهد و پائین تر از ریضا کایالپ و نماینده لیتوانی، بر رده سوم رنکینگ 
قرار گرفت. بدین ترتیب مشروح جدیدترین رده بندی کشتی آزاد و فرنگی با اعلام 

سایت اتحادیه جهانی کشتی به شرح زیر خواهد بود:
کشتی آزاد:

۵۷ کیلوگرم: ۱- توماس گیلمان )آمریکا( ۲- زلیم خان آباکاروف )آلبانی( ۳- 
زانابازار زاندانبود )مغولستان( ۴- کروز داریان تویی )پورتوریکو(

۶۱ کیلوگرم: ۱- ری هیگوچی )ژاپن( ۲- آرسن هاروتونیان )ارمنستان( ۳- 
سلیمان اتلی )ترکیه( ۴- نارانخو نارمانداخ )مغولستان( ۵- رضا اطری 

)ایران(
۶۵ کیلوگرم: ۱- رحمان عموزاد خلیلی )ایران( ۲- باجرانگ )هند( ۳- 

اسماعیل موزوکایف )مجارستان( ۴- سباستین سی ریورا )پورتوریکو(
۷۰ کیلوگرم: ۱- زورابی یاکوبیشویلی )گرجستان( ۲- ارنظر آکماتالیف 

)قرقیزستان( ۳- تایشی ناریکانی )ژاپن( ۴- زاین رترفورد )آمریکا(
۷۴ کیلوگرم: ۱- تیموراز سالکازانوف )اسلواکی( ۲- کایل داک 

)آمریکا( ۳- سونر دمیرتاس )ترکیه( ۴- یونس امامی )ایران(
۷۹ کیلوگرم: ۱- جردن باروز )آمریکا( ۲- ارسلان بوداژاپوف )قرقیزستان( 

۳- محمد نخودی )ایران( ۴- واسیل میخایلوف )اوکراین(

۸۶ کیلوگرم: ۱- بوریس ماکویف )اسلواکی( ۲- عظمت دولتبیکوف )قزاقستان( 
۳- دیوید تیلور )آمریکا( ۴- حسن یزدانی )ایران(

۹۲ کیلوگرم: ۱- کامران قاسم پور )ایران( ۲- میریانی مایسورادزه )گرجستان( ۳- 
عثمان نورماگومدوف )آذربایجان( ۴- جی دن کاکس )آمریکا(

)اسلواکی( ۳-  تساکولوف  باتیربک  )آمریکا( ۲-  اسنایدر  کایل  کیلوگرم: ۱-   ۹۷
 -۵ )گرجستان(  ماتچراشویلی  گیوی   -۴ )آذربایجان(  ماگومدوف  ماگومدخان 

محمدحسین محمدیان )ایران(
۱۲۵ کیلوگرم: ۱- طاها آکگول )ترکیه( ۲- گنو پتریاشویلی )گرجستان( ۳- لخاگواگرل 

مونختور )مغولستان( ۴- امیرحسین زارع )ایران(
کشتی فرنگی:

۵۵ کیلوگرم: ۱- الدانیز عزیزلی )جمهوری آذربایجان( ۲- نوگزاری تسورتسومیا 
)گرجستان( ۳- جسوربک اورتیبکوف )ازبکستان( ۴- یو شیوتانی )ژاپن(

نظریان  ادموند  آرمن   -۲ )قرقیزستان(  شارشنبکوف  ۱-ژولومان  کیلوگرم:   ۶۰
)بلغارستان( ۳- مراد ممدوف )جمهوری آذربایجان( ۴- کمال کرم )ترکیه(

۶۳ کیلوگرم: ۱-طالح ممدوف )جمهوری آذربایجان( ۲- لری ابولادزه )گرجستان( 
۳- سباستین ناد )صربستان( ۴- ویکتور سیوبانو )مولداوی(

۶۷ کیلوگرم: ۱-حسرت جعفراف )آذربایجان( ۲- فیرات مورات )ترکیه( ۳- ماته 
نمس )صربستان( ۴- محمدرضا گرایی )ایران(

)صربستان( ۳-  ارسلان  علی  )آذربایجان( ۲-  گنی زاده  ۱-یولوی  کیلوگرم:   ۷۲
سلجوک کان )ترکیه(

۷۷ کیلوگرم: ۱-یونس امره باشار )ترکیه( ۲- آکژول محموداف )قرقیزستان( ۳- 
زولتان لوای )مجارستان( ۴- ویکتور نمس )صربستان(

۸۲ کیلوگرم: ۱- برهان آکبوداک )ترکیه( ۲- رفیق حسینوف )جمهوری 
آذربایجان( ۳- لوای تاماس )مجارستان(

۸۷کیلوگرم: ۱-زورابی داتوناشویل )صربستان( ۲- تورپان بیسلطانوف 
)دانمارک( ۳- علی جنگیز )ترکیه( ۴- ناصر علیزاده )ایران(

۹۷ کیلوگرم: ۱-کیریل میلوف )بلغارستان( ۲- آرتور الکسانیان )ارمنستان( 
۳- عاریف نیفتولایف )آذربایجان( ۴-رستم آساکولوف )ازبکستان(... ۱۰- 

محمدهادی ساروی )ایران(
۱۳۰ کیلوگرم: ۱- رضا کایالپ )ترکیه( ۲- مانتاس کنیستاتاس )لیتوانی( 

۳- امین میرزازاده )ایران(

رنکینگ برترین آزاد و فرنگی کاران جهان اعام شد؛

»حســــن آقا« از عرش به فرش رسید!

سوژه

در چارچوب هفته هفتم رقابت های لیگ برتر، دو تیم 
»گل گهر سیرجان« و »استقلال« به مصاف هم رفتند که 
این بازی در پایان با پیروزی ۲ بر یک آبی های پایتخت 
بازی محمد محبی )دقیقه  این  پایان یافت. گل های 
مهدی  و  استقلال  برای   )۹۰+۸( یامگا  کوین  و   )۳۰

تیکدری )دقیقه ۵۵( برای گل گهر به ثمر رساندند.
آبی های تهران در این دیدار با سید حسین حسینی، 
جعفر  یامگا،  کوین  غلامی،  عارف  سیلوا،  رافائل 
آرش  چشمی،  روزبه  آمانوف(،  عزیز   ۸۷ سلمانی) 
مهدی پور)۸۸  مهدی  مهری(،  سعید  رضاوند)۷۱ 
بابایی)۷۱  پیمان  محبی،  محمد  جلالی(،  ابوالفضل 
صالح حردانی( و مهدی قایدی)۶۱ رضا میرزایی( به 
میدان رفتند و این در شرایطی با برتری آبی های 
تهران به پایان رسید که شاگردان »ساپینتو« در وقت 

پنالتی جنجالی  اضافه صاحب یک  های 
اما  رسیدند.  پیروزی  به  و  شدند 
حاشیه بزرگ این دیدار جایی بود 
که داور، چهار دقیقه وقت اضافه 

دقیقه  در  و  گرفت  دیدار  این  برای 
دومِ آن، اشتباه امین قاسمی نژاد 
شد  باعث  توپ  دفع  در  گهر  گل 
اعلام  دیدار  این  داور  براقی  عراب 
استقلال  سود  به  پنالتی  ضربه 
اعتراض  با  تصمیم  همین  کند. 
بازی  تا  گل گهری ها همراه شد 
حاشیه  و  جنجال  به  دقایقی 
کشیده شود. ادامه این درگیری 
ریکاردو  عصبانیت  به  ها 
این  تا  شد  منجر  ساپینتو 
مربی عصبانی با کارت قرمز 

را  او  عصبانیت  قرمز  کارت  این  شود.  اخراج  داور 
بیشتر کرد تا او به سمت داور حمله کند.

در  که  ارزشمندی  پیروزی  با  استقلال  جهت،  هر  به 
را به عدد 14  امتیازات خود  آورد،  سیرجان به دست 
گرفت.  جدول  دوم  رده  در  را  گل گهر  جای  و  رساند 
پرسپولیس با 14 امتیاز، تفاضل گل بهتر و یک بازی 
کمتر از رقیب سنتی خود صدرنشین است. در دیگر 
بازی های لیگ در روز گذشته، شاگردان حمید 
مطهری در نساجی هم با کسب دومین برد 
خود در لیگ بیست ودوم تا جایگاه پنجم 
جدول بالا آمدند. نفت مسجدسلیمان 
یازدهم جدول سقوط  جایگاه  به  نیز 
با  را  اراک که فصل  آلومینیوم  کرد. 
بر  غلبه  با  کرد،  آغاز  ضعیف  نتایج 
ملوان بندر انزلی هشت امتیازی شد 
و به رتبه دهم جدول رسید. ملوانان 
در  را  خود  شکست  چهارمین  نیز 
در  و  کردند  تجربه  دیدار  ششمین 
انتهای جدول ماندنی شدند. همچنین 
ذوب آهن با کسب اولین پیروزی فصل 
خود به رتبه هفتم راه یافت و فولاد با 
توقف برابر مس کرمان، در جایگاه 

چهارم جای گرفت.

تایج دیدارهای برگزارشده هفته هفتم لیگ برتر فوتبال 
به شرح زیر است:

نساجی مازندران 4 - نفت مسجدسلیمان صفر
آلومینیوم اراک یک - ملوان بندر انزلی صفر

گل گهر سیرجان یک - استقلال 2
فولاد خوزستان صفر - مس کرمان صفر

ذوب آهن اصفهان یک - پیکان صفر
بازی های باقیمانده هفته هفتم لیگ برتر امروز برگزار 

می شود که برنامه آن به این شرح است:
پاس  ورزشگاه   ،17 ساعت  سپاهان،   - تهران  هوادار 

قوامین تهران
عباس  غلامزاده،  ایوب  سلطانی،  امیرسامان  داوران: 

پورحیدری و هادی علی نیافر
ناظر: رحیم رحیمی مقدم

پرسپولیس -  تراکتور تبریز، ساعت 17:30، ورزشگاه آزادی
داوران: موعود بنیادی فرد، محمدرضا منصوری، علیرضا 

ایلدروم و حسین زیاری
ناظر: حسن کامرانی فر

 ،19 ساعت  رفسنجان،  مس   - آبادان  نفت  صنعت 
ورزشگاه تختی آبادان

داوران: امیر ایار، هادی طوسی، امین زاهدی و یعقوب 
آشوری

ناظر: سیداحمد صالحی.
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